Publicado no Diário · 1

Oficial Eletrônico
Nº257 /2022~0 ~- : de 21

• . t
1

de dezemb. 022. . .
Conselho Municipal _de Saúde

Fazenda Rio Grande - PR

,
f ,.,
· Fazenda Rio Gr~nde, 15, de Dezembro de 2022

Resolução 28/2022

· Dispõe sobre a ap'.(:bvação de lista de itens a serem adquiridos com
recursos financeiros conforme R:esol~ção SESA nº 768/2022;

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde 1rib uso das prerrogativas
conferidas pela Lei Federal nº 8.080 de 19/09/90, Léi Federal nº 8.142 de
28/12/90,e pela Lei Municipal nº 985/13 de 22/10/13, considerando;

. A Resolução SESA nº 768/2022 de 1·6 de Novembro de 2022,que institui
Adésão ao Incentivo Financeiro de Investimento para Aquisição de Equipamentos
para os Hospitais Municipais e Fundações Públicas Municipais, no exercício de
2022, na .modalidáde fundo a fundo;

• •I •

Resolve " AD Referendum"

Art. ·.1ª- Aprovar a adesão de Incentivo Financeiro de Investimento para
Aquisição de Equipamentos para os· Hospitais Municipais e Fundações Públicas
Muni~ipais no ex~rcício de 202?, no valor de R$ 300.000,00, quais sejam;

.~• , . ~-- ;_~

OBJETO;: <
...

,•
:

. .- · :

Mesa Cirúrgica~ : ..
•.

Foco CirÚrgiccfce·ntral ~-, ,.,
e ..

Foco Cir~rgico Auxiliar .. .. ....
Carrinho. de An_es.t~sia

..
" ,/! \

Aspirador
Monitor'MultiparârrÍetrÓ -:

. ,
•

Ar Condicionado: ., .•
,

.• .
Hamper

·.:. .. •
' :'· .

Art .2ª- Esta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação;

.~
.. • Presidente

Homologo a Resolwção CMS Fazenda Rio Grande-PR nº 05/2020,nos termos do
§2°, ~r:t-1 '.ºda Lei Federal nº 8.142 de 28 de Dezembro de 1990;